

公司代码:600276

公司简称:恒瑞医药

江苏恒瑞医药股份有限公司

【2018】第一季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人孙飘扬、主管会计工作负责人周宋及会计机构负责人(会计主管人员)武加刚保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 总资产 | 18,902,236,600.32 | 18,039,394,776.48 | 4.78 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 16,336,217,045.36 | 15,367,821,357.97 | 6.89 |
| 年初至报告期末 | 年初至上年报告期末 | 比上年同期增减(%) | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 495,597,950.48 | 609,660,638.02 | -18.71 |
| 年初至报告期末 | 年初至上年报告期末 | 比上年同期增减(%) | |
| 营业收入 | 3,857,128,089.89 | 3,189,364,959.21 | 21.70 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 949,451,362.33 | 811,847,639.62 | 16.95 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 904,018,720.39 | 806,157,706.97 | 12.28 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 5.99 | 6.35 | -0.36 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.33 | 0.29 | 13.79 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.33 | 0.29 | 13.79 |

归属于上市公司股东的净利润增长低于营业收入增长的原因为:本期确认的股权奖励费用增加。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长低于营业收入增长的原因为:一、本期确认的股权奖励费用增加;二、本期实现的银行理财产品收益增加。经营活动产生的现金流量净额下降的原因为:按照新要求,本期经营活动产生的现金流量净额,不包含销售商品、提供劳务收到的承兑汇票,用于背书支付工程设备款部分。非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

| 项目 | 本期金额 |
|--|---------------|
| 非流动资产处置损益 | 191,082.05 |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | 7,946,633.33 |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | -5,081,952.10 |
| 理财产品收益 | 56,538,223.63 |
| 少数股东权益影响额(税后) | -3,910,826.43 |
| 所得税影响额 | -9,250,527.44 |
| 合计 | 45,432,641.94 |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

公司代码:600212

公司简称:江泉实业

山东江泉实业股份有限公司

【2018】第一季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人王华升、主管会计工作负责人胡杰及会计机构负责人(会计主管人员)李继明保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|----------------|----------------|-----------------|
| 总资产 | 794,909,793.72 | 795,765,423.03 | -1.38 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 755,906,451.77 | 755,020,195.24 | 0.12 |
| 年初至报告期末 | 年初至上年报告期末 | 比上年同期增减(%) | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 年初至报告期末 | 年初至上年报告期末 | 比上年同期增减(%) | |
| 营业收入 | 67,004,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 770,328.21 | 4,895,375.07 | -84.26 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 889,713.21 | 4,863,551.13 | -81.46 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 0.0010 | 0.0577 | 减少0.05个百分点 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.0015 | 0.0096 | -84.38 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.0015 | 0.0096 | -84.38 |

说明:本期归属于上市公司股东的净利润较去年同期下降84.26%,主要原因为公司电力业务板块利润下降;电力业务板块利润下降主要因为电力销售单价下调,主要原材料价格上涨所致。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、加权平均净资产收益率、基本每股收益、稀释每股收益等指标相应下降。非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

| 项目 | 本期金额 | 说明 |
|--|-------------|----|
| 非流动资产处置损益 | 11,462.49 | |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | -140,397.49 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -129,386.00 | |
| 合计 | -149,320.90 | |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

| 序号 | 项目 | 本期余额 | 年初余额 | 变动比例(%) |
|----|--------|---------------|----------------|-----------|
| 1 | 货币资金 | 93,812,617.47 | 134,087,000.73 | -30.04 |
| 2 | 预付款项 | 30,546,436.90 | 97,866.00 | 31,114.39 |
| 3 | 其他流动资产 | 281,254.60 | 281,254.60 | 不适用 |
| 4 | 应收账款 | 213,198.50 | 626,713.28 | -66.40 |
| 5 | 应付职工薪酬 | 4,037,266.17 | 6,110,060.41 | -33.92 |
| 6 | 其他应付款 | 4,280,919.97 | 14,077,444.02 | -71.35 |

1. 货币资金期末余额较年初余额下降30.04%,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致。
2. 预付款项期末余额较年初余额增加3044.76万元,主要原因是本期预付购货款增加所致。
3. 其他非流动资产期末余额较年初余额下降100%,主要原因是上期预付设备款转入固定资产所致。
4. 预收款项期末余额较年初余额下降50.4%,主要原因是预收款项确认收入所致。
5. 应付职工薪酬期末余额较年初余额下降33.92%,主要原因是本年支付2017年年终奖所致。
6. 其他应付款期末余额较年初余额下降71.35%,主要原因是本年支付担保诉讼所致。

二、利润表及现金流量表项目

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。
2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;
3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;
4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;
5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;
6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;
7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。
8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;
9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。
10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,195.50万元,主要原因是上期归还股份认购金所致。

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2018年1月31日披露了《关于筹划非公开发行股票事项的停牌公告》(公告编号:2018-004),因公司筹划非公开发行股票事项,公司股票于2018年1月30日开市起停牌。2018年2月6日、2月13日分别披露了《关于筹划非公开发行股票事项停牌进展公告》(公告编号:2018-006)、《关于筹划非公开发行股票事项进展暨延期复牌的公告》(公告编号:2018-008)。

2018年2月27日,公司披露了《关于终止筹划非公开发行股票事项暨股票复牌的提示性公告》(公告编号:2018-009)。

2018年2月27日披露的《关于召开终止筹划非公开发行股票事项投资者说明会预告公告》(公告编号:临2018-010)。

2018年3月1日,公司披露了《关于终止筹划非公开发行股票事项投资者说明会召开情况的公告》(公告编号2018-011)。

根据《上市公司筹划重大事项停牌复牌业务指引》的相关规定,公司股票于2018年2月27日开市起复牌。公司承诺在公告终止本次非公开发行股票事项后一个月内不再筹划非公开发行股票相关事项。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

一、资产负债表项目

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|--------|---------------|----------------|-----------|
| 货币资金 | 93,812,617.47 | 134,087,000.73 | -30.04 |
| 预付款项 | 30,546,436.90 | 97,866.00 | 31,114.39 |
| 其他流动资产 | 281,254.60 | 281,254.60 | 不适用 |
| 应收账款 | 213,198.50 | 626,713.28 | -66.40 |
| 应付职工薪酬 | 4,037,266.17 | 6,110,060.41 | -33.92 |
| 其他应付款 | 4,280,919.97 | 14,077,444.02 | -71.35 |

1. 货币资金期末余额较年初余额下降30.04%,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致。

2. 预付款项期末余额较年初余额增加3044.76万元,主要原因是本期预付购货款增加所致。

3. 其他非流动资产期末余额较年初余额下降100%,主要原因是上期预付设备款转入固定资产所致。

4. 预收款项期末余额较年初余额下降50.4%,主要原因是预收款项确认收入所致。

5. 应付职工薪酬期末余额较年初余额下降33.92%,主要原因是本年支付2017年年终奖所致。

6. 其他应付款期末余额较年初余额下降71.35%,主要原因是本年支付担保诉讼所致。

二、利润表及现金流量表项目

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。
2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;
3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;
4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;
5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;
6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;
7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。
8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;
9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。
10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,195.50万元,主要原因是上期归还股份认购金所致。

三、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2018年1月31日披露了《关于筹划非公开发行股票事项的停牌公告》(公告编号:2018-004),因公司筹划非公开发行股票事项,公司股票于2018年1月30日开市起停牌。2018年2月6日、2月13日分别披露了《关于筹划非公开发行股票事项停牌进展公告》(公告编号:2018-006)、《关于筹划非公开发行股票事项进展暨延期复牌的公告》(公告编号:2018-008)。

2018年2月27日,公司披露了《关于终止筹划非公开发行股票事项暨股票复牌的提示性公告》(公告编号:2018-009)。

2018年2月27日披露的《关于召开终止筹划非公开发行股票事项投资者说明会预告公告》(公告编号:临2018-010)。

2018年3月1日,公司披露了《关于终止筹划非公开发行股票事项投资者说明会召开情况的公告》(公告编号2018-011)。

根据《上市公司筹划重大事项停牌复牌业务指引》的相关规定,公司股票于2018年2月27日开市起复牌。公司承诺在公告终止本次非公开发行股票事项后一个月内不再筹划非公开发行股票相关事项。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

四、其他事项

1. 报告期内媒体质疑事项

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。

2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;

3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;

4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;

5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;

6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;

7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。

8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;

9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。

10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,195.50万元,主要原因是上期归还股份认购金所致。

五、其他事项

1. 报告期内媒体质疑事项

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。

2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;

3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;

4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;

5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;

6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;

7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。

8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;

9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。

10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,195.50万元,主要原因是上期归还股份认购金所致。

六、其他事项

1. 报告期内媒体质疑事项

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。

2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;

3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;

4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;

5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;

6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;

7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。

8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;

9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。

10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,195.50万元,主要原因是上期归还股份认购金所致。

七、其他事项

1. 报告期内媒体质疑事项

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。

2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;

3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;

4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;

5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;

6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;

7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。

8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;

9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。

10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,195.50万元,主要原因是上期归还股份认购金所致。

八、其他事项

1. 报告期内媒体质疑事项

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 | 变动比例(%) |
|----|---------------|----------------|---------------|-----------|
| 1 | 营业收入 | 57,094,267.47 | 72,176,028.22 | -21.02 |
| 2 | 销售费用 | 172,681.64 | 246,635.49 | -30.05 |
| 3 | 管理费用 | 5,537,405.92 | 4,473,389.84 | 30.49 |
| 4 | 财务费用 | -22,604.14 | 281,254.60 | 不适用 |
| 5 | 资产减值损失 | 59,494.56 | 1,313,007.25 | -95.47 |
| 6 | 投资收益 | 31,571.93 | -8,763,689.00 | 不适用 |
| 7 | 营业外支出 | 169,370.38 | 199.4 | 84,589.24 |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | -40,245,783.28 | 861,349.67 | -4,772.41 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -28,600.00 | 8,154,365.15 | -100.35 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | -41,356,069.92 | 不适用 | |

1. 营业收入较上期金额下降21.02%,主要原因是本期电力及铁路收入下降,其中电力收入下降主要因环保限产、发电量降低,同时电价下调;铁路收入下降,是因为运量减少所致。

2. 销售费用较上期金额下降30.56%,主要原因是本期支付的上网占电费降低;

3. 管理费用较上期金额增加30.49%,主要原因是本期支付的工资薪金及房屋租赁费用增加;

4. 财务费用较上期金额降低1.29万元,主要原因是本期银行存款利息收入较多所致;

5. 资产减值损失较上期金额下降95.47%,主要原因是本期各项资产未发现新增减值;

6. 投资收益较上期金额增加881.53万元,主要原因是本期参股公司实现盈利增加所致;

7. 营业外支出较上期金额增加16.87万元,主要原因是本期付工伤赔偿费所致。

8. 经营活动产生的现金流量净额较上期下降4,110.71万元,主要原因是本期预付购货款及支付担保诉讼所致;

9. 投资活动产生的现金流量净额较上期下降100.35%,主要原因是上期收回投资所收到的现金所致。

10. 筹资活动产生的现金流量净额较上期增加4,19